
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

От   06.08.2012 г.                                   №  161 

с. Обуховское  

 

О признании земельного участка под 2х-этажным жилым домом № 4 

по улице Школьной в селе Обуховском  

общей долевой собственностью собственников помещений 

 

В целях исполнения ст. 15, 16 Федерального Закона «О введении  в 

действие Жилищного Кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 г. 

№189-ФЗ, с учетом технического заключения от 01.03.2011 г. № 112 по 

127 о долях в праве общей долевой собственности на общее имущество, 

выданной Филиалом СОГУП  «Областной центр недвижимости 

«Камышловское Бюро технической инвентаризации  и регистрации 

недвижимости», в соответствии  с выпиской из государственного 

земельного кадастра от 04.06.2008 г. № 13-2/08-1426, ст. 36,37 

Жилищного Кодекса Российской Федерации, п. 10 ст. 3 Федерального 

Закона «О введении в действие Земельного Кодекса Российской 

Федерации» от 25.10.2001 года № 137-ФЗ  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать земельный участок из категории земель населенных пунктов с 

кадастровым номером 66:13:2201002:768, общей площадью 1031 

кв.метров, расположенный по адресу: Камышловский район, село 

Обуховское, улица Школьная, дом № 4, общей долевой собственностью  

собственников помещений в многоквартирном жилом доме 

пропорционально доли в праве общей собственности на общее 

имущество  многоквартирного жилого дома. 

2. Обязать собственников жилых и нежилых помещений в многоквартирном 

жилом доме: 

 Обеспечить сохранность и использование земельного участка в 

соответствии с экологическими требованиями по охране земель и 

разрешенным  использованием; 



 Осуществлять благоустройство земельного участка и прилегающей 

территории; 

 Обеспечить беспрепятственный проход и проезд граждан, 

эксплуатирующих участок села Обуховское для прохода и проезда к 

инженерным  сооружениям и коммуникациям. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские 

известия» и разместить на официальном сайте администрации МО 

"Обуховское сельское поселение"  

 

 

 

Глава МО  

"Обуховское сельское поселение"                                     Г.И. Юдина  
 


